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سیاسی

دیگهچهخبر؟

 استانداردهای دوگانه 
برای ایران هراسی!

شورای حقوق بشر سازمان ملل در 
سال ۱۴۰۱ با تصویب قطعنامه ای اقدام 
به تشکیل سازکاری موسوم به کمیته 
حقیقت یاب درباره ایران کرد. کمیته ای 
که پس از اغتشاشات پاییز پارسال 
تشکیل شد، اخیراً با انتشار گزارشی 
از پیش مشخص شده، مدعی شد 
جمهوری اسامی در جریان مقابله با 
آشوب و ناامنی، با »موارد جدی نقض 
حقوق بشر« مرتکب »جنایات علیه 
بشریت« شد. این کمیته همچنین ادعا 
دارد که حکومت ایران با »خشونت و 
تعقیب و آزار جنسی و جنسیتی« دست 

به این اقدام زده است.
 به گزارش میزان، این کمیته را سارا حسین

از بنگادش به عنوان رئیس و شاهین 
ویویانا  و  پاکستان  از  علی  سردار 
تشکیل  نتین  ا ژ ر آ ز  ا یچ  کرستیچو
می دهند. پیش از این نیز سارا حسین، 
رئیس هیأت به اصطاح حقیقت یاب 
شورای  نشست  پنجاه وسومین   در 
حقوق بشر سازمان ملل در تیرماه 
۱۴۰۲ در گزارشی شفاهی، ادعا کرد: 
گزارش هایی از نقض حقوق بشر در ایران 
در طول این مدت وجود داشته است. در 
این نشست شماری از کشور های غربی 
از جمله امریکا، آلمان، کانادا، فرانسه و 
انگلیس که نقش اصلی را در برگزاری 
نشست اضطراری شورای حقوق بشر در 
پاییز ۱۴۰۱ و تعیین هیأت حقیقت یاب 
برای بررسی موضوع حقوق بشر در 
ایران داشتند، در موضعی سیاسی با این 
هیأت، ادعا های حقوق بشری را درباره 

ایران مطرح کردند.
 جدا از اینکه این کمیته چه ادعاهای 
دروغی علیه ایران و نقض حقوق بشر 
در کشور ما در جهت وارونه جلوه دادن 
حقایق در هماهنگی با گروهک های 
تروریستی و جنایتکار همچون سازمان 
مجاهدین خلق، آن هم پس از شکست 
ح  پروژه بی ثبات سازی داخلی مطر
می کند، بحث استانداردهای دوگانه ای 
است که در رویدادهای مختلف جهان 

از خود به ثبت رسانده است.
رژیم  یات  جنا ز  ا ماه   5 ز  ا بیش 
صهیونیستی در غزه می گذرد، اما هنوز 
هم کمیته حقیقت یاب درباره جنایات 
اسرائیل تشکیل نشده است. کمیته ای 
که از سوی برخی کشورهای غربی بویژه 
آلمان و با پول اهدایی آنها در آذرماه 
۱۴۰۱ در جهت محکومیت ایران به نقض 
حقوق بشر با فاصله اندکی از اغتشاشات 
پاییز همان سال تشکیل شده بود، 
حالا هیچ خواهانی برای شکل گیری 
در خصوص سایر مسائل و مشکات 

جهانی ندارد.
رژیمی که حتی از حمله به گرسنگان 
فلسطینی که برای گرفتن آرد صف 
بسته اند هم حذر ندارد، دور از چشم 
سازمان ملل همچنان به جنایات خود 
ادامه می دهد. موضوعی که در سفر 
 اخیر امیرعبداللهیان به ژنو مورد اعتراض 
وزیر امور خارجه کشورمان قرار گرفت و او 
در دیدار کمیسر عالی حقوق  بشر سازمان 
ملل، تشکیل یک کمیته حقیقت یاب 
در خصوص جنایات رژیم صهیونیستی 
در نوار غزه را در چهارچوب مسئولیت 
شورای حقوق بشر سازمان ملل دانست. 
وزیر امور خارجه کشورمان هرچند رویکرد 
دوگانه برخی کشورها در موضوع حقوق  
بشر را غیرسازنده و توجه به بحران 
انسانی و وجود ۶۰۰ هزار انسان در مناطق 
جنگ زده شمال غزه را موضوعی فوری 
توصیف کرد، اما همچنان نه تنها حرکتی 
در این جهت صورت نگرفت بلکه در این 
میان، ایران با ده ها شهید از نیروهای 
حافظ امنیت خود، متهم به »جنایت 

علیه بشریت« شده است!
 غربی ها در حالی با استفاده از ابزار 
و  حقیقت یاب  به  موسوم  کمیته 
رسانه های فارسی زبان خود به تداوم 
فشار علیه مردم ایران روی آورده اند که 
در اجرای پروژه تجزیه ایران در سال 
۱۴۰۱، با ناکامی بی سابقه ای مواجه 
شدند. پروژه ای که همزمان با هدف 
قرار دادن امنیت روانی و افکار عمومی 
ایرانیان، خیل عظیم ساح های گرم 
و تروریست های مزدور را روانه ایران 
کرد تا با دمیدن به آتش دوقطبی های 
اجتماعی از یک سو و افزایش خشونت 
و ناامنی از سوی دیگر، جامعه ایران را 
به سمت فروپاشی هدایت کند. صدها 
میلیون دلار هزینه ، پشتیبانی لجستیکی 
و  سیاسی  حمایت های  تبلیغاتی،  و 
نمایش های حقوق بشری و... دست 
آخر بواسطه هشیاری مردم ایران در فهم 
نقشه غرب، پروژه سوریه سازی از ایران را 
ناکام گذاشت. به همین خاطر سران 
غرب در ارتباط علنی با تروریست های 
تجزیه طلب و گروهک های مسلح بیرون 
رانده شده از ایران، بی محابا از آشوب ها 
حمایت کرده و اشتباهات محاسباتی 
خود را دوباره تکرار کردند؛ اشتباهاتی 
که بیش از همه نشانگر دوگانگی غرب در 
قبال کشورهای مستقل و غیرسلطه پذیر 

همچون ایران بود.
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رئیس جمهور شاخص های ارائه 
شده در گزارش  های اعضای دولت 
درباره کاهشی شدن روند تورم و 
رشد تولید و تجارت کشور را مایه 
خرسندی دانست و خطاب به 
مسئولان مربوط تأکید کرد به این 
مقدار اکتفا نکرده و تاش شان را 
برای کاهش بیشتر نرخ تورم و تداوم 

رشد اقتصادی مضاعف کنند.
 آخرین جلسه هیأت دولت در سال 
۱۴۰۲ بعد از ظهر یکشنبه به ریاست 
دکتر سید ابراهیم رئیسی برگزار 
شد و طی آن وزرای امور اقتصادی و 
دارایی، صنعت، معدن و تجارت و 
رؤسای کل بانک مرکزی و سازمان 
برنامه و بودجه گزارش های مشروحی 
از اقدامات و دستاوردهای دولت در 

طول سال گذشته ارائه کردند.
رئیس جمهور شاخص های ارائه 
شده در این گزارش ها، درباره 
کاهشی شدن روند تورم را مایه 
خرسندی دانست و خطاب به 
مسئولان مربوط تأکید کرد به این 
مقدار اکتفا نکرده و تاش شان 
را برای کاهش بیشتر نرخ تورم 

مضاعف کنند.
دکتر رئیسی ضمن ابراز رضایت 
از آمارهای مربوط به رشد تولید 
و تجارت کشور و غلبه آمار مواد 
اولیه، نسبت به محصولات نهایی 
در واردات، بر تاش برای تداوم این 
روند و همچنین ضرورت تبیین و 
تشریح این اقدامات برای نخبگان 
و اهل فن و نیز عموم مردم تأکید 

. کرد
رئیس جمهور همچنین با اشاره 
به گزارش وزیر نیرو درباره حجم 
بارندگی های  سابقه  کم  و  بالا 

پیش بینی شده برای استان های 
جنوب غربی کشور در روزهای 
آتی، از همه مسئولان و دستگاه ها 
خواست تدابیر پیشگیرانه لازم را 
بویژه متناسب با سفرهای نوروزی 

مردم اتخاذ کنند.
دکتر رئیسی در بخش دیگری از 
سخنانش، با ابراز تأسف و نگرانی 
عمیق از وضعیت امروز فلسطینیان 
در غزه، بی تحرکی سازمان های 
ت  یا جنا ل  قبا ر  د لمللی  بین ا
علیه  صهیونیست ها  بی سابقه 
مردم مظلوم، بی گناه و بی دفاع 
اما مقتدر غزه و نیز بی عملی 
برخی کشورهای اسامی در قطع 
روابط اقتصادی و سیاسی با رژیم 
صهیونیستی به عنوان عاملی مؤثر 
و بازدارنده در قطع این جنایت را 
محکوم کرد و گفت: فلسطینیان 
و دیگر مظلومان جهان هرگز این 
بی عملی را فراموش نخواهند کرد.
در جلسه هیأت دولت رئیس کل 
بانک مرکزی با بیان اینکه یکی 
از مهم ترین برنامه های دستگاه 
متبوع وی در سال ۱۴۰۲ مدیریت 
رشد نقدینگی و کاهش نرخ آن به 
۲5 درصد بود، به رسیدن نرخ رشد 
نقدینگی به ۲5.۴ درصد در دی ماه 
اشاره کرد و گفت که این عدد در 
حالی به دست آمد که نرخ رشد 
نقدینگی در ابتدای دولت سیزدهم 

۴۲.8 درصد بوده است.
دکتر فرزین همچنین از کاهش 
نرخ رشد پایه پولی به ۲9.۶ در 
بهمن ۱۴۰۲ نسبت به زمان مشابه 
در سال قبل خبر داد که در زمان 
آغاز فعالیت دولت مردمی ۴5 درصد 

. د بو
رئیس کل بانک مرکزی در ادامه به 
گستردگی حدود 9۰ درصدی شبکه 
بانکی در سطح کشور و نیز رشد 
مطلوب شبکه شتاب و بانکداری 

الکترونیک اشاره کرد که دو نتیجه 
مهم کاهش قابل ماحظه نسبت 
اسکناس به کل نقدینگی و نیز 
تسهیل دسترسی مردم به شعب 
بانک ها را به دنبال داشته و از این 
لحاظ ایران را میان کشورهای برتر 

جهان قرار داده است.
افزایش پرداخت تسهیات خرد در 
بهمن ماه به دستور رئیس جمهور 
بخش بعدی گزارش رئیس کل بانک 
مرکزی بود که به گفته وی حتی 
باعث افزایش مقطعی نرخ رشد 
نقدینگی از ۲5.۴ درصد دی ماه به 
۲7.5 درصد در بهمن ماه شد، اما با 
کنترل های صورت گرفته در اسفند 
ماه به زیر ۲۶ درصد بازخواهد گشت 
تا به هدف ۲5 درصدی اعام شده 

در ابتدای سال نزدیک شود.
دکتر فرزین همچنین از افزایش 
قابل ماحظه پرداخت تسهیات 
به بخش ساختمان و مسکن در 
سال ۱۴۰۲ خبر داد که در نتیجه 
باعث افزایش ۱3.۱ درصدی تعداد 
و  نی  ساختما ی  عملیات ها کل 
۱۴.۶ درصدی سطح کل زیربنای 
ساختمانی و افزایش ۴.8 درصدی 
سرمایه گذاری در بخش مسکن در 

کشور شده است.
رئیس کل بانک مرکزی تحقق ۱۰7 
درصدی اعطای تسهیات ازدواج و 
تسهیات خرد را که پیرو دستور و 
تأکید رئیس جمهور حاصل شده 
و ساماندهی وضعیت بانک ها و 
مؤسسات مالی-اعتباری متخلف 
و انحال بدون مشکل و حاشیه 
3 مؤسسه را که فقط یکی از آنها 
حدود 3۰۰ شعبه در سراسر کشور 
داشت، از جمله دیگر اقدامات و 
دستاوردهای بانک مرکزی در سال 

۱۴۰۲ عنوان کرد.
در ادامه جلسه  وزیر امور اقتصادی 
و دارایی نیز با اشاره به مصوبات 

۱9 بندی ستاد اقتصاد کان دولت 
برای تحقق شعار سال، از تحقق 
دستورالعملی خبرداد که براساس 
آن همه دستگاه های اجرایی موظف 
بودند در راستای انضباط بودجه ای 
و جلوگیری از افزایش تورم از محل 
کسری بودجه، تا پایان خرداد 
تکالیف خود را در رابطه با حساب 

واحد خزانه انجام دهند.
دکتر خاندوزی ایجاد انضباط بودجه ای 
و مالی، ارتقای شفافیت و جلوگیری از 
رسوب پول در حساب های واسط را 
از نتایج اجرای این دستور توصیف 
و تصریح کرد که در نتیجه آن هیچ 
تکلیف و اقدام مالی باقیمانده ای برای 
دولت از سال ۱۴۰۲ به سال ۱۴۰3 باقی 

نمانده است.
وزیر اقتصاد همچنین توضیح داد 
که بر اساس بند 5 این دستورالعمل 
جدول زمان بندی تسویه بدهی 
دولت به بانک ها تهیه شده است 
که بر اساس آن، در مدت اجرای 
برنامه هفتم توسعه سالانه 5۰ همت 
اوراق به منظور تسویه بدهی دولت 

به بانک ها منتشر خواهد شد.
موافقت با انتشار 5۰ همت اوراق 
برای رفع کسری کفایت سرمایه دو 
بانک بزرگ دولتی و نیز موافقت با 
افزایش ۲7۰ همتی سرمایه بانک ها 
که برابر با مجموع همه افزایش 
سرمایه بانک های کشور از ابتدا 
تاکنون بوده است، بخشی دیگر 
از گزارش وزیر اقتصاد از عملکرد 

وزارتخانه متبوع وی بود.
دکتر خاندوزی همچنین به اصاح 
سازکارهای گمرکی در راستای رفع 
بستر هرگونه کم یا بیش اظهاری در 
صادرات و واردات در سال ۱۴۰۲ اشاره 
کرد که در نتیجه آن با شفافیت 
ایجاد شده در مورد ارزش گذاری در 
حوزه های گمرکی، بخش زیادی 
از کم یا بیش اظهاری ها برطرف 
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شده است.
جذب 5.5 میلیارد دلار سرمایه گذاری 
خارجی قطعی در سال ۱۴۰۲ که در 
سال گذشته عدد آن ۴ میلیارد و در 
سال ۱399 یک میلیارد دلار بوده و 
افزایش حجم تسهیات خرد اعطا 
شده به مردم از ۱3 درصد سال 
۱۴۰۰ به ۱9 درصد مجموع تسهیات 
اعطایی بانک ها در سال ۱۴۰۲، 
بخشی دیگر از گزارش وزیر امور 

اقتصادی و دارایی بود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز 
در ادامه جلسه هیأت دولت به ارائه 
گزارش عملکرد این سازمان در سال 

۱۴۰۲ پرداخت.
بر اساس این گزارش در حالی که 
نرخ رشد اقتصادی کشور در دهه 
۱39۰ به طور متوسط ۰.7 درصد 
بوده است، این عدد در سال 
۱۴۰۰ به 5.۶، در سال ۱۴۰۱ به 5 و در 
سال جاری به ترتیب در فصل بهار 
7.9، تابستان 7.۱، پاییز 5.۱ و بر 
اساس شاخص های پیش نگر در 
فصل زمستان به عدد 5.8 درصد 
بالغ می شود که حاکی از رشد 
۶.7 درصدی در 9 ماهه اول سال 
و احتمالاً ۶.۴ درصدی در کل سال 
خواهد بود. همچنین در حالی که 
نرخ بیکاری در ابتدای دولت مردمی 
9.۶ درصد بوده، در پاییز امسال 
این نرخ به 7.۶ درصد رسیده که 
پایین ترین عدد در 3۰ سال گذشته 

می شود. محسوب 
اعداد  منظور  دکتر  گفته  به 
و  اقتصادی  رشد  شاخص های 
نرخ بیکاری به خوبی حاکی از 
تحقق شعار رشد تولید می باشد 
و امیدواری به حصول نرخ رشد 
بالای 7 درصد در سال ۱۴۰3 را بیش 

از پیش افزایش می دهد.
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
همچنین با اشاره به اینکه نرخ 
تورم نقطه به نقطه از خرداد سال 
۱۴۰۲ تا بهمن ماه همواره زیر نمودار 
تورم نقطه به نقطه در سال ۱۴۰۱ 
بوده است، از کاهش حدود ۲۰ 
درصدی نرخ تورم از فروردین با عدد 
55 درصد به 35.8 درصد در بهمن 

۱۴۰۲ خبر داد.
دکتر منظور از تحقق بخش عمده ای 
از تعهدات بودجه ای دولت در سال 
۱۴۰۲ با وجود محدودیت ها خبر داد 
و افزود: در سال ۱۴۰۲، در مجموع 
۱7۶ همت اوراق منتشر شد که همه 
این مبلغ به اضافه ۴8 همت دیگر 
از محل اعتبارات هزینه ای دولت 
برای بازپرداخت اصل و سود اوراق 
سال قبل هزینه شده و ریالی از آن 
در زمینه اداره کشور و بخش جاری 

نشد. هزینه 
رئیس سازمان برنامه و بودجه 
از تخصیص ۱۰۰ درصدی اعتبارات 
برخی دستگاه ها و 9۰ درصدی عموم 
دستگاه ها و همچنین تخصیص 
حدود ۱۱۴ درصدی اعتبارات وزارت 

آموزش و پروش نیز خبر داد.
گزارش بعدی ارائه شده در آخرین 
جلسه هیأت دولت در سال ۱۴۰۲ 
مربوط به وزیر نفت بود که با اشاره 
به قراردادهای جدید با پیمانکاران 
داخلی برای توسعه میادین نفتی 
به ارزش ۱3 میلیارد دلار از افزایش ۴۰۰ 
هزار بشکه ای تولید نفت در نتیجه 
اجرای این قراردادها خبرداد و گفت 
که برخی از این میادین از میانه سال 

۱۴۰3 وارد مدار تولید خواهند شد.
مهندس اوجی همچنین از افزایش 
تولید LPG از 3.۲ میلیون تن در سال 
۱399 به ۶.5 میلیون تن در سال 

۱۴۰۲، افزایش جمع آوری گازهای 
مشعل از ۰.۴ میلیون مترمکعب در 
سال ۱399 به ۱۱.5 میلیون مترمکعب 
در سال ۱۴۰۲، 3۲ میلیون در سال 
۱۴۰3 و ۶۴ میلیون مترمکعب در سال 
۱۴۰۴ طبق برنامه ریزی های صورت 

گرفته خبر داد.
افزایش ظرفیت پالایشی نفت خام 
و میعانات گازی از ۲ میلیون و ۱۰۰ 
هزار بشکه در روز در سال ۱۴۰۰، 
به ۲ میلیون و 37۰ هزار بشکه در 
سال ۱۴۰۲، افزایش تولید محصولات 
پتروشیمی از ۶5 به 75 میلیون تن 
طی سال های ۱۴۰۰ تا ۱۴۰۲ و افزایش 
نرخ رشد گروه نفت و گاز که در 
سال های 97 و 98 منفی و در سال 
۱399 مثبت 5.۶ درصد بوده به عدد 
۲۲ درصد در سال ۱۴۰۲ بخش هایی 

دیگر از گزارش وزیر نفت بودند.
ادامه وزیر صنعت، معدن  در 
و تجارت نیز با ارائه آمارهایی از 
گزارش عملکرد این وزارتخانه در 
سال ۱۴۰۲، تجارت کلی و صادرات 
و واردات کشور را فعال و پویا و رو به 
افزایش دانست و افزود: آمار تولید 
دسته های مختلف کالایی در کشور 
بیانگر این است که شرایط جهش 
بزرگ در عرصه تولید برای کشور در 

سال آینده فراهم است.
وزیر صمت سهم مواد اولیه از 
مجموع واردات کشور را ۶5 درصد 
و سهم کالاهای مصرفی را ۱3 درصد 
عنوان کرد و از مدیریت ۶۶ هزار 
طرح صنعتی و معادل ۱۱۴ میلیارد 
دلار پروژه در حال اجرا در کشور 

داد. خبر 
در ادامه گزارش وزیر صمت آمده 
است که اجرای بزرگترین پروژه های 
آبرسانی از دریا در کشور که بخش 
کرمان آن به اتمام رسیده و آماده 
به  بهره برداری است و آبرسانی 
استان های یزد، اصفهان و سیستان 
و بلوچستان نیز با سرعت در حال 
اجرا می باشد که کیفیت و زمان 
اجرای آنها در حد رکوردشکنی است.
وزیر صمت همچنین از اجرای 
طرح های جشنواره های خرید بهاره 
و نیز اعطای کارت های اعتباری خرید 
به اقشار مختلف مردم تا سقف ۲۰۰ 
میلیون تومان خبر داد که در این 
راستا تاکنون 3۲۰ هزار کارت صادر و 
تحویل شده و 38 هزار فروشگاه نیز 

در این طرح مشارکت دارند.
وزیر نیرو نیز در جلسه هیأت دولت 
گزارش کوتاهی از پیش بینی های 
برای بارش های  صورت گرفته 
سنگین و کم سابقه در روزهای آینده 
ارائه کرد و آمادگی کامل دستگاه های 
مسئول برای پیشگیری از خسارات 
بارش های  ز  ا ناشی  احتمالی 

سیل آسا را خواستار شد.
همچنین شهردار تهران در جلسه 
یکشنبه شب در گزارشی از فعالیت 
۲85 میدان میوه و تره بار در تهران 
خبر داد که حدود 5۰ درصد میوه 
شهر تهران را با متوسط ۴5 درصد 
پایین تر و صیفی جات را با 33 درصد 
پایین تر از قیمت بازار در اختیار 

مردم قرار می دهد.
رئیس جمهور در پایان این جلسه 
از تاش ها و خدمات همه اعضای 
دولت و همکاران آنها که به نام 
نظام اسامی در سراسر کشور به 
مردم خدمت می کنند، قدردانی 
کرد و ضمن تبریک پیشاپیش 
آنان و  به  نو  فرارسیدن سال 
همه مردم ایران، سالی سرشار از 
موفقیت و پیروزی را برای ملت ایران 

از خداوند متعال مسألت کرد.

رئیس  منتخب  ویژه  کمیته 
جمهور برای بررسی ناآرامی های 
سال ۱۴۰۱ در بیانیه ای تفصیلی 
نتیجه بررسی های خود درباره 
ابعاد مختلف آن ضمن بررسی 
وقایع به ریشه ها و عوامل بروز 
ناآرامی ها، نقش آشکار و پنهان 
عوامل تروریستی و تکفیری و اراذل 
و اوباش و مداخله بیگانگان در 
تخریب و آشوب و همچنین به 
ارزیابی عملکرد نهادهای انتظامی 
و قضایی در جریان آن وقایع و 
نیز اعام آماری از جانباختگان و 
مصدومین و نیز خسارات وارده به 
اموال و اماکن عمومی و خصوصی و 
جبران آن از سوی نهادهای مسئول 

. خت ا پرد
کمیته ویژه که از اردیبهشت ۱۴۰۲ 
با دستور رئیس جمهور و برای 

و  بی طرفانه  و  شفاف  بررسی 
جبران تضییع حقوق شهروندان 
و مأموران مجری قانون تشکیل 
شد و ۱۶ اسفند سال جاری گزارش 
کامل خود را در ۲79 صفحه شامل 
به رئیس جمهور  ۱7 پیوست 
ارائه کرد. این گزارش در بررسی 
وضعیت جانباختگان و مصدومین 
ن  یا جر ر  د ینکه  ا عام  ا با 
اغتشاشات سال ۱۴۰۱، تعداد ۲۰۲ 
نفر از مردم جان خود را از دست 
دادند، تصریح کرد: بررسی های 
کمیته ویژه با ماحظه اسناد 
مربوطه، حاکی از این است که 9۰ 
نفر از جانباختگان افرادی بودند 
که ضمن حمل و استفاده از ساح 
)سرد یا گرم( در اقدام تروریستی، 
درگیری و حمله به مقرهای نظامی 
و انتظامی، زیرساخت های حیاتی 
یا افراد مجری قانون کشته 
شده اند. ۱۱۲ نفر از جانباختگان 
نیز رهگذرانی بودند که در جریان 
ناآرامی ها توسط اغتشاشگران و 

به وسلیه ساح های غیرمجازی 
که توسط نیروهای مجری قانون 
استفاده نمی شوند یا با هدف 
کشته سازی عامدانه و آگاهانه، برای 
فضاسازی منفی علیه نظام توسط 
تروریست های مسلح جان خود را 

از دست داده اند.
بر اساس این گزارش عاوه بر این 
تعداد ۲5 نفر از مردم در حوادث 
تروریستی به دست اغتشاشگران 
جان باختند و 5۴ نفر از نیروهای 
نتیجه  در  نیز  قانون  مجری 
خشونت گسترده اغتشاشگران و 
تروریست ها به شهادت رسیدند.
گزارش این کمیته با ذکر اینکه 
به دلایلی همچون عدم مراجعه 
به مراکز درمانی، مراجع قضایی 
یا آسیب دیدگی جزئی نتوانسته 
آمار مشخصی از تعداد مصدومین 
از مردم به دست آورد تصریح 
کرد: در مواردی که مصدومین به 
مراجع ذی صاح مراجعه کرده اند، 
بررسی های لازم در جهت جبران 

خسارت و پرداخت دیه و هزینه 
درمان مصدومین صورت گرفته 

. ست ا
سال  ناآرامی های  جریان  در 
5۲۰۰ نفر  ۱۴۰۱همچنین حدود 
از نیروهای فراجا و تعداد قابل 
توجهی از کارکنان سپاه و بسیج 
وح  مجر اغتشاشگران  توسط 
شدند. چنانکه برای تعداد ۱5۴۰ 
نفر از آنها به علت جراحات شدید 
غیرقابل جبران جسمی مانند 
قطع نخاع، نابینایی، شکستگی 
اعضا و... پرونده تشکیل شد.

این گزارش خسارات وارده به 
اموال و اماکن عمومی و خصوصی 
میلیارد  هزار   ۲۰ بر  افزون  را 
ریال اعام کرد. تا زمان انتشار 
گزارش کمیته ویژه، توسط وزارت 
دادگستری مبلغ ۴۱38۴۶۱۰9۰۰۰ 
ریال به 33۴ نفر از مصدومین 
ناآرامی های سال ۱۴۰۱ به عنوان 
دیه و هزینه درمانی پرداخت 
شده و این فرایند همچنان ادامه 

دارد. همچنین از سوی نیروهای 
مجری قانون به عنوان دیه برای 
جبران خسارت به برخی آسیب 
دیدگان یا بازماندگان آنها مبلغ 
۴7۶,37۰,37۲,58۰ ریال پرداخت 

شده است.
بر اساس این گزارش در جریان 
ناآرامی های سال ۱۴۰۱ برای حدود 
پرونده تشکیل  نفر  3۴ هزار 
شده است. با تأکید بر این نکته 
که تشکیل پرونده به مفهوم 
بازداشت نبوده است. چنانکه 
بیش از 9۰ درصد از افراد تحت 
قرار از همان ابتدا وارد زندان 
نشده و با قرارهای تأمین مناسب 
خارج از زندان به سر می بردند و 
متعاقباً بسیاری از آنان با صدور 
قرار های منع تعقیب، تعیین 
تکلیف شدند. از این تعداد تنها 
۲9۲ نفر از افراد به دلیل ارتکاب 
اعمال خشن مجرمانه از جمله 
ایراد خسارت گسترده، تحریق و 
مبادرت ورزیدن به جرائم امنیتی 

و اقدامات تروریستی همچنان در 
زندان به سر می برند که برای 
۱58 نفر از آنان احکام محکومیت 
به حبس صادر شده و برای بقیه 
نیز کیفرخواست صادر گردیده 
و پرونده آنان در فرایند رسیدگی 

قضایی قرار دارد. 
همچنین تا زمان انتشار این گزارش، 
براساس شکایات مردمی واصله به 
فراجا در ۲۱ مورد با کارکنان این نهاد 
انتظامی برخورد سازمانی شده است.
نظام قضایی همچنین رسیدگی 
به بیش از ۲۴۴ پرونده با موضوع 
شکایت مردمی علیه مأموران مجری 
قانون مرتبط با ناآرامی های سال 
۱۴۰۱ با عناوین اتهامی از جمله ضرب 
و جرح، توهین، تخریب، بازداشت، 
قتل و... را در دستورکار قرار داده 
که از این تعداد ۶۱ پرونده در حال 
رسیدگی است، ۲ حکم محکومیت 
به قصاص، ۴ حکم حبس و ۱9 فقره 
محکومیت به جزای نقدی از نتایج 

رسیدگی به این پرونده هاست.

از سوی کمیته ویژه منتخب رئیس جمهور برای بررسی ناآرامی های سال 1401 انجام شد
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